
GLOBAL DISTRIBUIDORA 
M.F COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N° 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.840-430 FORTALEZA— CE CNPJ 48.689.268/0001-09 
CGF 07.099988-0 E-MAIL mfromercloatacadistaCh otmal ',com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2811.01/2023-PE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO ÀS 
ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE REDE DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2024 JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 

M.F COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 48.689.268/0001-09, E CGF N° 07.099988-0, LOCALIZADA NA RUA RAIMUNDO BRAZ No 113, LOJA D, 
MESSEJANA, FORTALEZA-CE. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL. AG:  3474-6. C/C: 3890-5 

REPRESENTANTE LEGAL E PESSOA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO. MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUZA, INSCRITA NO RG N° 
99010044395 E CPF N° 644.499.633-34 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL 

AG: 3474-6. C/C: 3890-5 

• VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. CONFORME EDITAL. 

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS. CONFORME EDITAL. 

GARANTIA: CONFORME EDIT  AL. 

A Proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. 

LOTE 1 - MERCEARIA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 

40 

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA 

SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Ne. 271 DE 22/09/05-- 

ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO 

DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE 

E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL 

ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. • ROTULAGEM 

OBRIGATÓRIA IDE ACORDO COM A RDC Ne. 360/359 DE 23/12/03, 
RDC Ne. 259 DE 20/09/02, RDC N. 123 DE 13/05/04 — ANVISA, LEI N. 

10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO 
ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE 

CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADES EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 

(SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

KG 23.200 

• 

, 

BDA 6,49 150.568,00 

02 

ARROZ POLIDO T-1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, NÃO 

FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, 

UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS 

QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE 

HUMANA. EMBALAGEM DEVE CONTER VALOR NUTRICIONAL. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO 

CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADES 
EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 (SEIS) MESES 

DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

KG 39.200 BDA 7,85 307,720,00 

03 

AVEIA EM FLOCOS FINOS - ÚNICO INGREDIENTE, EMBALAGEM 
PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, 

COM PESO LÍQUIDO DE 165G, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO E 
REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO 

NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE 

VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). 
ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS 

CAIXA 14.400 QUAKER 5,81 83.664,00 

GLOBAL DISTRIBUIDORA 
M.F COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N° 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.840430 FORTALEZA— CE CNPJ 48.689.26810001-09 

CGF 07.099988-0 E-MAIL rrifcomercioatacadistaahotmaiLcorn 



ri) FLS 

2,1  
410- GLOBAL DISTRIBUIDORA 	

\-o 
0; 

M.F COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N° 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.840-430 FORTALEZA,-
CGF 07.099988-0 E-MAIL mfcomercloatacadIstaehotmall.corn 

268/0001-09 

 

NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO 
DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA. 

04 

FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO 
FÓLICO - OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO; NÃO DEVERÁ 
ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO, LIVRE DE 
TRANSGÊNICOS, SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E 
LARVAS, LIVRE TAMBÉM DE ORGANISMOS GENETICAMENTE 
MODIFICADOS (OGM OU GMO FREE). O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 
VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 
PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, COM PESO LIQUIDO DE 
5006. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E 
DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES 
DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

PCT 8.400 LIVRE D 4,50 37.800,0C 

05 

01, 

CREME DE MILHO - NÃO TRANSGÊNICO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, 
GLÚTEN E LACTOSE NÃO DEVERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU 
RANÇOSO. LIVRE DE TRANSGÊNICOS, SUJIDADES, MATERIAIS 
TERROSOS, PARASITOS E LARVAS, LIVRE TAMBÉM DE ORGANISMOS 
GENETICAMENTE MODIFICADOS (OGM OU GMO FREE). EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, COM PESO 
LÍQUIDO DE 500G. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 
06 (SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

PCT 1.200 LIVRE D 5,60 6,720,00 

06 

BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE- CONTENDO 330 G, 
DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE 
FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO 
LIQUIDO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS 
E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO 
APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA A NEM SE APRESENTAR 
QUEBRADIÇO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA 
EMBALAGEM, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA 
DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. _.. 

PCT 33,600 COELHO 6,42 215.712,0C 

07 

MINI BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 
FILME PLÁSTICO RESISTENTE DE 300G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: 
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO, 
AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR 
INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO 
{INS 503 II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500 II) E PIRO FOSFATO 
ÁCIDO DE SÓDIO (INS 45011), EXTRATO DE MALTE, LECITINA DE SOJA 
(INS 322), FERMENTOS BIOLÓGICOS, ENZIMA PROTEASE E 
METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223), DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÁXIMA DE 
04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

PCT 400 COELHO 4,50 1.800,0C 

• 

08 

FEIJÃO PRETO - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE BOA 
QUALIDADE E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE. EMBALAGEM 
PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO 
DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, G RAMATURA, 
DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE 
COM 01 KG. 

KG 1.072 DONA DÊ 7,00 7,504,00 

09 

FEIJÃO CARIOCA - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE BOA 
QUALIDADE E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE. EMBALAGEM 
PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO 
DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, G RAMATU RA, 
DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE 
COM 01 KG. 

KG 1.428 DONA DÊ 8,26 11.795,21 

MO 

FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-
COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, NÃO FURADAS, 
ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, 
INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM 
A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO 
CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 

PCT 37.100 MARATÁ 3,30 122.430,0L 

GLOBAL DISTRIBUIDORA 
M.F COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N° 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.840430 FORTALEZA - CE CNPJ 48.689.26810001-09 

CGF 07.099988-0 E-MAIL nikomercioatacadista(ahotmail.com   



"s,"". 	C.‘ 

c") 

GLOBAL DISTRIBUIDORA 
M.F COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N° 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.840-430 FORTALEZA 
CGF 07.099988-0 E-MAIL rrifeomercioatacadista@hotmail.com   

10001-09 

EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) 
MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

011. 

FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA DE MANDIOCA FINA SECA, CLASSE 

BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS. 

EMBALAGEM DE 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, 

TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, 	DATAS DE FABRICAÇÃO E 
VENCIMENTO. 

KG 2.600 FIBRA 8,90 23,140,00 

012 

• 

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO 
EMPASTO E AMASSAMEN110 EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO 

COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, 
SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE 

UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. 

ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N. 360/359 DE 
23/12/03, RDC N. 259 DE 20/09/02, RDC Ng123 DE 13/05/04 — 

ANVISA, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO 

DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. 

EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE 

MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO 
PRODUTO. 

PCT 43.400 VENEZA 4,50 195.300,00 

013 

EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EXTRATO DE TOMATE, 

CONCENTRADO. EMBALAGEM CONTENDO 300G, COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU 

RESOLUÇÕES VIGENTES, 

SACHE 8.080 BONARE 4,08 32.966,40 

014 

ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE (RDC N. 270 DE 22/09/05 — ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E 

ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM 

OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N2. 360/359 DE 23/12/03, 

RDC N. 259 RDC N 2123 DE 13/05/04 — ANVISA, LEI N. 10674/03). NO 
CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, 

A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE 

CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE 

ACORDO COM RDC N. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA 
EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE 

ETILENO, CONTENDO 900 ML). EMBALAGEM DEVE CONTER 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE MÁXIMA DE 03 (TRÊS) 

MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

GRF 6.400 SOVA 9,68 61.952,00 

110'5 

PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, 

ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO 

PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 

400G DO PRODUTO COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM DEVE CONTER 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 

EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) DIAS 

DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. _ 

PCT 17.620 GPÃES 5,90 103.958,00 

016 

SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO, IODADO, INVIOLADO, NÃO 

FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU 

OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O 

ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 
SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO 

PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

E DATA DE FABRICAÇÃO; COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 (SEIS) MESES 

DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

KG 4.480 SOSAL 2,11 9.452,80 

017 

COLORIFICO- INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE MILHO (FUBÁ) E 

ÓLEO VEGETAL. (RDC N. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM 

ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. 
ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N'. 360/359 DE 

23/12/03, RDC N. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 — 

ANVISA, LEI N. 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO 

ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE 
CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 

(OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 

PCT 24.000 DONA CLARA 1,11 26.640,00 

GLOBAL DISTRIBUIDORA 
M.F COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N° 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.840-430 FORTALEZA— CE CNPJ 48.68926810001-09 

CGF 07.099988-0 E-MAIL iiitcomercioatacadistaRhotrnall.com   



GLOBAL DISTRIBUIDORA 
MJ COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO TRAZ N° 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.84043D FORTALEZA CE CNPJ 48.689.26e10001.09 
CGF 07;099988-0 E-MAIL infcomercioatacadIstanalarn 	• '7 ," 

TABLETE DOCE DE CANA NATURAL- PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA 

CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA. INGREDIENTES 

BÁSICOS: ÁGUA E MELAÇO DE CANA, FABRICADO COM MATÉRIA 
PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS 

018 	E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ISENTOS DE ESSÊNCIAS, CORANTES 	PCT 	50 	GASCANA 	 12,00 	 600,03 
NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. 

APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, TABLETES DE 24 GRAMAS DO 

PRODUTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FILME TRANSPARENTE 
ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1000G DO PRODUTO. 

uin milhão, trezentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte e dois reais  e uarenta e oito centavos 	1.399.7:.2A8 

O °E ti, 
e 5".  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: FLS/12,—,.- . 

'1;$ 1.399.722,48 	 Ou-- 	O' 
um -Milhão, trezentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos 	Ru 

acLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA, CONFORME ESTABELECE 
lepiG0 3° DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. 

DECLARAMOS ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. 

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, 
FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O 
FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE 
TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM 
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E 1NDIREJDS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS 
COM SEGUROS, FRETE, MÃO. DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA 

ePOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS. - 

• 

riE'Ci:ARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUIZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA 
DOS' PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADO. 

FORTALEZA-CE, 2/ DE MARÇO DE 2024 

MARIA DE FATIMA- ., 
Amimou daaitalmerto por MARIA DE FATIMA PEREIRA DE 01)7A. 

'-'167N, CÁBR',14).1CP-Brmll, OU.Secmtada da ~a Forforol do Brema - RFB, 
II' 	, 	O URFE e-cPF AI, OLI,(Eia BRANCO), 01/.091169744000143, 

PEREIRA DE SOUZA:, 0011.1479=1 refOrlos. CU.MARLA DE PAI IMA PEREIRA 71:: SouzA: 

'' 	Poolo. Eu tom o autor dota docarnento 
o: aura loodanAgo do mtnetura aqui , 

.7-'' LA1'1202443-27 095127 
' . roxa Flaorlar Mamão, 10.51 

M.F COMÉRCIO LTDA 

CNP] N° 48.689.268/0001-09 

MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUZA 

CPF N° 644.499.633-34 

GLOBAL DISTRIBUIDORA 	 . 

.M:e:COMERCIÓ LTDA ~RAIMUNDO .BRAZ N' 113 LOJA D MESSEJANA CEP 66.840-430 FORTALEZA= CE CNPJ 48.689.268/+J001-0 
CGF 07.099988-0 E-MA1L micomercloatacedistaa.hotmaiLcom  

64449963334 


